ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TÂY NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND
V/v phổ biến, quán triệt và triển

khai thực hiện Quy định số 178-

QĐ/TW, ngày 27/6/2024 của Bộ

Chính trị

TP.Tây Ninh, ngày       tháng  8  năm 2024

 Kính gửi:

  - Thủ trưởng các phòng, ban, ngành Thành phố;

    - Chủ tịch UBND các phường, xã.

Thực hiện Công văn số 2231/UBND-NC ngày 24/7/2024 của Chủ tịch

UBND Tỉnh; Công văn số 1420-CV/TU ngày 16/7/2024 của Ban Thường vụ

Thành ủy về việc phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Quy định số 178-

QĐ/TW, ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị,

Chủ tịch UBND Thành phố yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND phường, xã thực hiện các nội dung sau đây:

1. Tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Quy

định số 178-QĐ/TW bằng hình thức phù hợp, tạo sự chuyển biến tích cực về nhận

thức của các cơ quan, đơn vị, đội ngũ cán bộ, đảng viên và Nhân dân về tầm quan

trọng của công tác kiểm soát quyền lực, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trong

công tác xây dựng pháp luật; từ đó nêu cao trách nhiệm, tích cực, tự giác lãnh

đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện hiệu quả tại địa phương, cơ quan, đơn vị.

2. Căn cứ theo định hướng của Ban Tuyên giáo Thành ủy, giao Phòng Văn

hóa và Thông tin Thành phố, Trung tâm Văn hóa- Thể thao và Truyền thanh

Thành phố đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền sâu rộng nội dung Quy định

số 178-QĐ/TW, ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị trên Cổng Thông tin điện tử và

hệ thống truyền thanh Thành phố.

3. Giao Thanh tra Thành phố tham mưu UBND Thành phố xây dựng Kế

hoạch của Ban Thường vụ Thành ủy để triển khai thực hiện Quy định số 178-

QĐ/TW, ngày 27/6/2024 của Bộ Chính trị ngay sau khi có Kế hoạch thực hiện

của Tỉnh.

Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị thực hiện nghiêm túc nội dung chỉ đạo tại

Công văn này./.

Nơi nhận: CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT.Thành ủy;

- TT.HĐND TP;

- Lưu: VT.

		2024-08-07T08:06:12+0000
	Not specified

		2024-08-07T09:07:42+0000
	Not specified

		2024-08-07T09:07:43+0000
	Not specified

		2024-08-07T09:07:44+0000
	Not specified